OSIRIS
Semichísel
El semichísel OSIRIS permite realizar un trabajo secundario del
suelo de hasta 30 cm de profundidad de forma rápida y eficiente.
Los brazos reforzados de perfil 30x30 o 35x35 mm tienen una
contrastada durabilidad y están preparados para realizar las
tareas más duras de forma fiable. Están amarrados al chasis y se
adaptan al terreno mediante muelles o elastómeros.
Modelo OSIRIS-EL-19-2F-PL con rejas “tipo golondrina”,
amortiguación con elastómeros, rodillo de varillas simple y rastra.
Brazos amortiguados con muelles o con elastómeros
Agricultura
8
15 - 30 cm
de profundidad
“El más versátil”
Modelo OSIRIS-11-2F con rodillo de varillas simple ∅ 410 mm
Accesorios
9
OSIRIS Datos técnicos
Po
te
nc
ia
re
co
m
en
da
da
Pl
eg
ad
o
Di
st
rib
uc
ió
n
ch
as
is
 p
le
ga
do
An
ch
o
m
áq
ui
na
Pr
of
un
di
da
d
de
tr
ab
aj
o
De
sp
ej
e
Nº
 h
ile
ra
s
Nº
 b
ra
zo
s
Se
pa
ra
ci
ón
en
tr
e
hi
le
ra
s
Se
pa
ra
ci
ón
en
tr
e
br
az
os
Ca
te
go
ría
en
ga
nc
he
Pe
so
ap
ro
xi
m
ad
o
Modelo HP m cm cm cm cm kg
2 HILERAS DE BRAZOS
OSIRIS-7-2F / * EL-7-2F 70-90 Fijo - 2,00 15 - 30 65 2 7 80 54 II 480
OSIRIS-9-2F / * EL-9-2F 90-110 Fijo - 2,50 15 - 30 65 2 9 80 54 II - III 595
OSIRIS-11-2F / * EL-11-2F 110-130 Fijo - 3,05 15 - 30 65 2 11 80 54 II - III 690
OSIRIS-13-2F-PL / * EL-3-2F-PL 130-140 Hidr. lateral 2+9+2 3,50 15 - 30 65 2 13 80 53 II - III 1.150
OSIRIS-13-2F-PC / * EL-13-2F-PC 130-140 Hidr. central 7+6 3,50 15 - 30 65 2 13 80 53 II- III 1.115
OSIRIS-15-2F-PC / * EL-15-2F-PC 140-170 Hidr. central 8+7 4,20 15 - 30 65 2 15 80 54 III 1.255
OSIRIS-17-2F-PC / * EL-17-2F-PC 170-200 Hidr. central 9+8 4,70 15 - 30 65 2 17 80 54 III 1.395
OSIRIS-19-2F-PC / * EL-19-2F-PC 200-220 Hidr. central 10+9 5,20 15 - 30 65 2 19 80 53 III 1.505
OSIRIS-21-2F-PC / * EL-21-2F-PC 220-250 Hidr. central 11+10 5,70 15 - 30 65 2 21 80 54 III 1.810
OSIRIS-23-2F-PC / * EL-23-2F-PC 250-280 Hidr. central 12+11 6,20 15 - 30 65 2 23 80 54 III 1.980
3 HILERAS DE BRAZOS
OSIRIS-11-3F / * EL-11-3F 110-130 Fijo - 2,50 15 - 30 65 3 11 70 70 II - III 645
OSIRIS-13-3F / * EL-13-3F 130-140 Fijo - 3,05 15 - 30 65 3 13 70 70 II - III 750
OSIRIS-15-3F-PC / * EL-15-3F-PC 140-170 Hidr. central 8+7 3,70 15 - 30 65 3 15 70 75 III 1.480
OSIRIS-17-3F-PC / * EL-17-3F-PC 170-200 Hidr. central 9+8 4,20 15 - 30 65 3 17 70 75 III 1.575
OSIRIS-19-3F-PC / * EL-19-3F-PC 190-220 Hidr. central 10+9 4,70 15 - 30 65 3 19 70 75 III 1.670
OSIRIS-21-3F-PC / * EL-21-3F-PC 220-250 Hidr. central 11+10 5,20 15 - 30 65 3 21 70 75 III 1.880
OSIRIS-23-3F-PC / * EL-23-3F-PC 250-280 Hidr. central 12+11 5,70 15 - 30 65 3 23 70 75 III 1.970
	 Modelos con plegado hidráulico. Plegado, su ancho total es inferior o igual a 3,05 m.
 *	 Referencia para OSIRIS con elastómeros.
Rodillo de varillas simple
Rastra
En opción:
- rodillo de varillas simple
o doble ∅ 410 mm, y rastra
Amortiguación por muelles
o elastómeros 40x200 mm
Brazos 30x30 mm de acero al boro
Chasis de
80x80 mm
Amarres
Rejas rectas reversibles
de acero al boro
Los modelos con plegado hidráulico también
incorporan válvulas antirretorno con reguladores
de caudal y sistema de seguridad antiapertura.
Elementos opcionales:
•	 Rejas rectas o “tipo golondrina”
•	 Rejas de acero al boro o de tungsteno
•	 Brazos 35x35 mm
•	 Ruedas de nivelación
•	 Kit de luces de señalización
•	 Placas reflectantes V20